寻亲公告寻亲公告
为维护儿童的合法权益，根据

《国务院办公厅关于解决无户口人员

登记户口问题的意见》（国办发〔2015〕

96号）和公安部、山西省公安厅、长治

市公安局相关文件精神，现麟绛派出

所决定对以下1名男婴进行公告。如

以下男婴亲属看到公告，请于7日内

持有效证件或证明前来认领，如逾期

无人认领，我所将视为查找不到生父

母人员，并按相关程序为以下人员办

理户口登记。

牛*洋，男，身体健康无异常。

2024年2月6日在长治市妇幼保健

院外被其生父母送于现事实抚养人，

现生父母无法联系。

现进行公告。如有以上人员亲

生父母和其他监护人信息或者其他

线索的，请及时来电、来信向公安机

关反映。

公示时间:2024年10月16日至

10月22日

联系电话:0355-7522638
来信地址:山西省长治市公安局

屯留分局麟绛派出所

邮 编:046100

长治市公安局屯留分局麟绛派出所
2024年10月16日

关于机动车驾驶证停止使用的公告关于机动车驾驶证停止使用的公告

以下20名机动车驾驶人在一
个记分周期内累积记分满12分，收
到满分教育通知书后三十日内拒
不参加公安机关交通管理部门通
知的满分学习、考试或经考试仍不
合格的，根据《中华人民共和国道
路交通安全法实施条例》第二十三
条、二十五条和《道路交通安全违
法行为记分管理办法》（公安部163
号令）第二十九条之规定，自本公
告发布之日起，长治市公安局交通
警察支队将公告其机动车驾驶证
停止使用。

上述机动车驾驶人应当继续
参加道路交通安全法律、法规的学
习并接受考试，考试合格的，记分
予以清除，领取机动车驾驶证。

特此公告

长治市公安局交通警察支队
2024年10月16日

驾驶证姓名

朱胤霖

韩勇岗

郭芳

冯宇翔

万元元

王江龙

周建刚

王小保

范雷锰

张立志

李 鹏

王 栋

秦明旺

王春

朱峰

李慧斌

宋涌

候亮

刘伟

李鹏

驾驶证号

140402******241613

140402******261617

140402******250429

140411******266036

140402******051227

140425******024419

420984******123038

140411******15281X

140423******250013

140402******150416

140427******25761X

140402******083615

140481******193616

140428******058857

410503******295034

140481******220810

140428******22883X

140421******190013

140427******141617

140481******316434

准驾车型

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

A2

C1

C1

C1

C1D

A2

C1

驾驶证有效期限

2026-11-17

2028-05-26

2082-09-22

2026-11-24

2081-10-12

2032-05-17

2027-04-29

2081-10-12

2029-11-26

2081-11-11

2027-02-07

2026-01-05

2027-05-09

2026-09-25

2032-12-28

2027-09-05

2024-11-23

2026-05-25

2026-02-18

2031-02-15

驾驶证状态

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分/违法未处理

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣

扣留/超分/暂扣/违法未处理

暂扣时间

2024-03-10

2024-03-08

2024-03-10

2024-03-14

2024-03-16

2024-03-19

2024-03-19

2024-03-05

2024-03-12

2024-03-14

2024-03-20

2024-03-23

2024-03-10

2024-03-06

2024-03-13

2024-03-08

2024-03-22

2024-03-17

2024-03-18

2024-03-24

暂扣原因

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

饮酒后驾驶机动车

下发满分教育告示时间

2024-03-14

2024-03-19

2024-03-12

2024-08-20

2024-03-26

2024-03-19

2024-03-27

2024-03-14

2024-03-20

2024-03-21

2024-03-25

2024-03-29

2024-03-11

2024-03-07

2024-03-14

2024-03-11

2024-03-22

2024-03-20

2024-03-27

2024-03-25

暂扣部门

长治市公安局交警支队一大队

长治市公安局交警支队一大队

长治市公安局交警支队一大队

长治市公安局交警支队一大队

长治市公安局交警支队一大队

长治市公安局交警支队一大队

长治市公安局交警支队一大队

长治市公安局交警支队五大队

长治市公安局交警支队五大队

长治市公安局交警支队五大队

长治市公安局交警支队五大队

长治市公安局交警支队五大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

长治市公安局交警支队七大队

时事 2024.10.16 星期三 责编：陈李峰 设计：王小敏 校对：郭艺垚 07

新华社西安10月14日电（记者
张思洁 蔺娟）14日下午，高质量共建

“一带一路”研讨会在陕西西安举行，多
国智库学者就如何在当前形势下加强
政策沟通，深化国际合作，推进高质量
共建“一带一路”建言献策。

11年来，共建“一带一路”倡议发
展为当今世界最受欢迎的国际公共产
品和最大规模的国际合作平台。与会
嘉宾认为，当前世界格局正处在深刻变
革之中，“一带一路”倡议有助于激活共
建国家经济发展潜能，培育合作新增长
点，推动构建开放型世界经济。

美国千年计划智库南亚前瞻网络高
级研究员兼执行董事阿桑加·阿贝亚古
纳塞克拉长期致力于研究共建“一带一
路”倡议对斯里兰卡和周边国家带来的
影响。他表示，中国支持高质量共建“一
带一路”的八项行动为斯里兰卡提供了
有效借鉴，期待共建国家继续致力于以
人为本的现代化建设，在贸易合作、人文
交流、创新改革等方面取得新成果。

当前，中国积极培育发展新质生产
力，助力“一带一路”共建国家推动现代
化进程，“绿色”“数字”成为共建国家创
新发展的关键词。

马来西亚新亚洲战略研究中心理
事长许庆琦表示，中国不仅帮助共建国
家加强“硬联通”，推动全球移动网络快
速升级，也与共建国家在人工智能、大
数据、云计算等领域加强合作，共同构
建互信共治的全球数字治理体系。“同
时，中国的影视、游戏、音乐、文学正在
传递到世界各国，开辟文化交流新途
径。”许庆琦说。

西安市发展和改革委员会副主任
王凯表示，作为古丝绸之路的东方起
点，西安紧抓跨境电商、海外仓等国际
贸易新业态发展契机，积极推广“中欧

班列＋跨境电商”联动发展新模式，数
字丝绸之路正在为“一带一路”倡议拓
展发展空间。

“历史文明传承与互鉴是永恒的话
题。”乌兹别克斯坦科学院当代史中心
主任米尔佐希德·拉西莫夫说。与会嘉
宾表示，共建“一带一路”国家拥有多元
文化背景与社会资源，期待未来深入进
行民间交往，取长补短，让人类文明更
加丰富多彩。

本次研讨会为“一带一路”国际智
库合作论坛暨第二届丝绸之路（西安）
国际传播大会的系列活动之一。

多国专家学者建言推进高质量共建多国专家学者建言推进高质量共建““一带一路一带一路””

新华社天津10月15日电（记者
周润健）10月17日19时26分月球将
迎来“望”，也就是满月时刻，而17日8
时51分月球又过近地点。天文科普专
家表示，这是今年满月时刻与月球近地
点时刻最接近的一次，两者相差不到
11个小时，于是这轮满月也就成为年
度最大满月，是一轮“超级月亮”。

当月球和太阳处于地球两侧，并且
月球和太阳的黄经相差180度时，此时

被太阳照亮的月面全部朝向地球，被称
为“满月”，亦称为“望”。农历每月的十
四、十五、十六甚至十七，都是满月可能
出现的时段。

一个公历年中，通常会有12次或
13次满月。“今年有12次满月。如果
给它们按照大小‘排排个儿’，10月17
日的这轮满月是‘个头’最大的。”杨婧
说，满月的大小差异难以用肉眼分辨，
感兴趣的公众如果将相机连接到长焦

镜头或望远镜上，并在相同条件下拍摄
满月，便可通过照片对比观察到其中的
大小差异了。

如何欣赏这轮年度最大满月？“满
月时刻出现在17日19时26分，此时月
球刚刚从东方升起后不久。夜幕降临，
一轮圆月悬挂在夜空，如果有地面参照
物，肉眼会感觉圆月比较大，喜欢摄影
的朋友可以结合特色地景拍出创意照
片。”杨婧说。

赏月正当时赏月正当时！！年度最大满月年度最大满月1717日现身夜空日现身夜空

在四川白河国家级自然保护
区，巡护员与川金丝猴互动（10 月
11日摄）。

在位于四川省阿坝藏族羌族
自治州九寨沟县境内的四川白河
国家级自然保护区里，生活着约
1700只野生川金丝猴，它们在林中
穿梭，快乐地栖息在这片青山绿水
之中。这些川金丝猴的身后，是日
夜守护着它们的巡护员们。

新华社记者 王曦 摄